

2023-06-19

RS/7/2023

Svar på interpellation från Robert Hamberg (M) till Bengt Bergqvist (S) om rekrytering och kompetensförsörjning

Robert Hamberg (M) har inkommit med en interpellation om rekrytering och kompetensförsörjning. Interpellationen ska besvaras av Regionstyrelsens ordförande, Bengt Bergqvist (S).

Robert Hamberg frågar:

1. Hur tror du att detta påverkar våra möjligheter att rekrytera fast personal?
2. Kommer ni i den politiska ledningen göra några andra insatser mot bakgrund av att löneutvecklingen blev lägst i landet?

Svar på fråga 1

Tack för dina frågor.

Precis som du själv citerar mig är schysta löner ett anständighetskrav. Konkurrenskraftiga löner är viktigt för vår regions möjlighet att attrahera personal, men det är inte det enda. En god arbetsmiljö, bra chefer och kollegor, möjlighet till återhämtning och kompetensutveckling är också faktorer som jag är övertygad om krävs för att Regionen ska uppfattas som en attraktiv arbetsgivare.

Jag har precis som du noterat att Vårdförbundet uttryckt ett kraftigt missnöje med utfallet av årets lönerrevision. Utfallet blev totalt 2,61 procent. Det totala utfallet för Vårdförbundets grupper 2022 blev totalt 8,31 procent. Jag kan givetvis inte sia om hur detta påverkar Regionens möjligheter att rekrytera fast personal. Från den politiska ledningen är vi måna om en nära dialog med regionens fackliga organisationer, men avser inte att delta i löneförhandlingar.

Svar på fråga 2

Arbetet med att säkra Regionens kort- och långsiktiga kompetensförsörjning är - och förblir - ett av det politiska majoritetssamarbetets främsta prioriteringar. Det

innebär exempelvis att vi kommer fokusera på insatser för att öka andelen egenanställd i vården och på insatser som leder till stärkt attraktivitet. En del av detta är att fortsätta utveckla chefers förutsättningar, liksom ett tillitsbaserat förhållningssätt i hela Regionen. Vi avser också att fortsätta arbetet med Använd kompetensen rätt (RAK) och med att förbättra arbetsmiljö samt återhämtning under arbetet.

Med det sagt är som bekant sjukvårdens ekonomi mycket ansträngd. Utrymmet för stora ekonomiska satsningar är därför minst sagt begränsat.

/Bengt Bergqvist (S)